ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 5 năm 2019

V/v tham mưu giải quyết

đơn của công dân yêu cầu

xử lý cơ sở sản xuất nhựa

tái chế gây ô nhiễm

môi trường tại xã Tịnh Phong

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Sơn Tịnh.

Ngày 09/5/2019, UBND tỉnh nhận được Đơn đề ngày 26/4/2019 của ông

Đỗ Tấn Hoành, thường trú tại Đội 5, thôn Phong Niên Thượng, xã Tịnh

Phong, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi đề nghị xử lý cơ sở sản xuất nhựa

tái chế của ông Võ Đình Toàn gây ô nhiễm môi trường (bản chụp đơn và bài

báo kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao UBND huyện Sơn Tịnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và

Môi trường kiểm tra, làm rõ nội dung kiến nghị của công dân tại đơn nêu trên;

nội dung bài viết “Dân khổ vì cơ sở sản xuất nhựa” đăng trên Báo Quảng

Ngãi số 4844, thứ năm ngày 21/3/2019 và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh tại các Công văn: số 6381/UBND-NNTN ngày 18/10/2018 và số

5226/UBND-NNTN ngày 29/8/2018, khẩn trương giải quyết dứt điểm vụ việc

và phúc đáp cụ thể cho công dân; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 10/6/2019./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Bảo vệ môi trường;

- UBND xã Tịnh Phong;

- Ông Đỗ Tấn Hoành (thay báo tin);

- VPUB: CVP, PCVP(NN), TCD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh240).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-16T08:44:09+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:03:27+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:03:29+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-17T11:07:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!